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På den anden side ...  
Så er det tid igen for et blad. Denne gang er vi landet på 24 sider. 

Denne gang har Peter Noes Pedersen skrevet om, at han fandt en Nimbus-motor 
(4). Jeg har skrevet om Skagen Sne Rally (7), og om den sidste jul hos John i 
Viborggade (10). På side 12 er der om Fladjernstræf, og på side 13 er der om DNTs 
Museumsløb. Det er noget, som vi står for, og vi håber på, I har lyst til at deltage. 
Arnth Mørk har skrevet om besøget hos PH Nimbus Service (14). Så har Jesper 
Thorsen været en tur på værkstedet (18). På side 21 er der noget om 
Göingetræffet og om at komme på NKT-museet. Så kan jeg fortælle, at JC 
Nimbus´s kontor er ved at blive bygget ind i en container. De, som kommer til 
DNT´s Årstræf, kan se den der. JC Nimbus ApS er overtaget af Johns søn Torben 
Carlsen. Man kan købe stumper via e-mail. jcnimbus@jcnimbus.dk  
                                                                                                                  Ole K. Sommer 
                                                                                                                  Redaktør 
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Kalender 2014 
 
 

 

2014 
 

Danmarks Veteran Motorcykleklubs Midtsjælland 
Aftentur til NKT-muset i Brøndby den 26. marts. Alle uanset klubmedlemsskab er 
velkommen til at deltage i rundtur på museumsudstilling, hvor der blandt andet 
er udstillet Nimbus og Nilfisk. Se mere inde i bladet. 

Göingetræf for Nimbus 
Den 9.-11. maj. Se mere inde i bladet. 

Fladjernstræf 2014 
Det bliver den 25.-27. april. Det er for Nimbus. Se mere inde i bladet. 

www.nimbusabc.dk. 

Omø træf 
Weekend i juni 2014 

Danmarks Nimbus Touring 
DNTs årstræf. Dato 31/7-3/8. Sted: Stadionvej 2, 4895 Errindlev.(Lolland). 

www.nimbus.dk 

Danmarks Nimbus Touring 
Museumsløb afholdes i weekenden den 5.-7. september ved Sorø på Sjælland 

Se mere inde i bladet. 

 

JC Nimbus ApS, som e-mail butik. 
JC Nimbus er 1. januar 2014 overtaget af Johns søn Torben Carlsen. 

 
I løbet af marts vil Torben være på plads med butikken. I kan få fat i Torben på 

e-mail: jcnimbus@jcnimbus.dk 
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Nimbusmotor til jernpris 

 
Af Peter Noes Pedersen 

Det hele startede i 2003, hvor jeg som sædvane besøgte den lokale jernhandel 
inden arbejdstid. De var i færd med at aflæsse fra genbrugspladsen, og lige foran 
mig triller ud en nimbusmotor. Da jeg plejede at betale kilopris, blev vi enige om 
at 20 kr var prisen for sådan en klump jern. 
Jeg havde restaureret en i 72, som jeg byttede væk til en Taunus 12m 1961, fordi 
jeg blev indkaldt og ikke havde kort til mc. Den blev skrottet efter 3 mdr., og 
nimbussen holdt dagligt foran Kolding bibliotek de næste 10år. 
De 30 år der så gik med forskellige motorcykler og stadig uden mc kort, endte jeg 
med en AJS 61 250, som jeg var gået noget sur i, men også 27år med MGB, sidst 
GT. Den sidste i 20 år som daglig bil. Go bil, men tilbage til historien. Mig ud på 
genbrugspladsen og snakke med manden, som havde reddet det meste af resten 
af cyklen. Men det viste sig at være en hård nød at knække. Han ville have 
motoren, ellers kunne jeg hoppe og danse, det var ikke til salg. Så kom jeg til at 
tænke på AJSen, som jeg nok aldrig kom videre med (motor og gearkasse var sat 
på stellet med spændebånd, virkelig engelsk løsning), nå men skidt med den. Nu 
så han mere forhandlingsvenlig ud. Et par dage efter kom han ud med resten af 
jernet. 
Tilbage til motoren, nummeret var fra den første serie af sporten 3000 ς 3100. 
Det var nr. 3067 og så havde den S-mærket, som man på det tidspunkt mente 
stod for sport. Redaktøren har også en fra den serie, og han har nævnt han kender 
jeg tror det var 3 mere. 
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Motoren var kun blokken med bundkar og indmad, alt sammen fint og i standard. 

En pige fra mit arbejde hørte om mine mangler, og sagde: du skal snakke med min  
far, han har det du mangler. Det turde nok siges. Jeg fik det jeg manglede + senere 
en fin papkassemodel og senere resten af hans reservedele. Ole Goodyear blev en 
af mine gode venner siden, men vi købte alle hans nimbusser. En røg til Dana 
Olsen i USA, og en gik til Jürgen i Tyskland. 
Nå nu røg det igen ud ad en tangent. Alt hvad jeg fik fra containerpladsen kunne 
bruges. Jeg fik mig meldt ind i klubben og på Niels Nielsens i Græse, på pensionist 
holdet tirsdag eftermiddag. Det var meget lærerigt og hyggeligt. Noget der har 
fascineret mig fortsat er, at sådan en bunke rusten jern bliver til sådan en fin 
motorcykel, som når man er færdig, starter anden gang man træder på 
kickstarteren. De fire jeg har lavet, har alle opført sig sådan, et par polvendinger 
har der været. 
 

 
 
Jeg må med skam melde, at jeg ikke ved, hvor den er havnet. Jeg solgte den i 2005 
for at komme videre med en 39er, som jeg stadig har. 
MGBen, som efterhånden var blevet veteran, røg til fordel for en militærnimbus 
og et mc-kort, men grunden til jeg nævner den, er at det var Johannes Ersgårds 
nevø, der købte den. Gunner, hedder han, lukkede bagsmækken op, satte sig som 
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om han holdt en fiskestang i hænderne, kikkede op på mig og sagde: den køber 
jeg. Han havde ikke engang prøvet den. Han fortalte bl.a., at han som knægt 
havde kørt i rundgang på græsplænen ved deres sommerhus, for at prøve 
forskellige nye påhits holdbarhed fra nimbus. 
 
 

 
 

Jeg har indtil nu lavet 4 og skal i gang med nummer 5 denne vinter. De sidste 3 

vintre har jeg hjulpet Knud Erik Pedersen med 3. Den sidste en 34 med 

trekulsdynamo og olietryksrelæ og type 1 karburator. Hjulpet er nu så meget sagt, 

for sådan en nimbus er meget anderledes. Men sådan en smed laver den, og så 

skal den prøves først Fyn rundt og så Skagen løb med fuld oppakning og Lisbeth 

bagpå. Den historie en anden gang. 
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Skagen Sne Rally 2014  
Af Ole K. Sommer 

I år havde Henning og jeg valgt at køre en kort tur til Skagen. Vi ringede til Frits og 
fik koden. Det var en dansk forfatter. Vi valgte ELSA GRESS. Så tog vi køretøjet på, 
og så hen for at tanke (og få en kassebon), så vi kunne bevise, at vi havde startet i 
Køge. 
 

 
 

Så kørte vi hen over Midtsjælland og fik en del stempler. Da vi havde fået et 
stempel i Slagelse, kørte vi nordpå mod Odden og sejlede til Aarhus. Vi fik resten 
af stemplerne, inden vi ramte Skagen før midnat.  
Der sad en lille flok og tog imod os, så den blev alligevel 02.00, inden vi kom i 
seng.  
Lørdag morgen fik vi lavet noget morgenmad. Derefter gik Per Schøn i gang med 
at se på sin motor, for den var dum. Vi andre kørte en tur ned på sildefabrikken 
med Frits. Han gav en fin rundvisning.  
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Derefter gik nogle ind til Skagen centrum for at få en bid mad. Jeg hjalp Frits med 

at få det sidste købt ind. Da vi var på vej tilbage, ringede Jesper Thorsen for at 

høre, hvor hytten lå. Mens vi snakkede, fik vi øje på dem. Vi kørte i fællesskab 

tilbage til hytten, hvor vi fik noget frokost. 

 

 

Per havde ikke fundet ud af, hvorfor hans motor var dum. Der var mange ideer til, 
hvad det kunne være. Per prøvede at stille ventiler. Det hjalp et stykke tid, så var 
den gal igen. 
Så kom der en flok Nimbusser. Det var dem fra Holbæk. Vi gik i gang med maden. 
Der skulle gøres fisk klar, skæres løg og skrælles kartofler. Mens vi lavede mad, var 
der kommet et nyt hold ud for at hjælpe Per med hans motor.  

 

 
 
 

Nu var topstykket kommet af. Der lå noget, der lignede små hagl, og der 
manglede et ventilsæde. Frits kørte hjem efter et topstykke, som Per kunne låne. 
Så var maden færdig og blev sat på bordet. Der blev spist igennem. Efter maden 
var der præmieoverrækkelse. Henning og jeg blev nr. 3 i år. Vi havde ikke regnet  
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med noget, nu vi kørte en kort tur i år. Der blev hygget, og der blev snakket en  

masse. Per fik samlet sin Nimbus, så han kunne komme hjem.  
 

 

Søndag morgen fik vi lavet noget morgenmad og en stor spand kaffe. Da vi næsten 
havde spist, kom Steen med rundstykker. Efter morgenmaden tog det ikke lang tid 
at få pakket sammen.  
Det var stadig mørkt, da vi kørte. På vejen sydover så vi en meget flot solopgang. 
Vi var kørt i flere hold og overhalede hinanden på skift, men den næstsidste pause 
holdt vi sammen ca. 30 km fra Aarhus. 
 

 

Inde i Aarhus holdt vi ind på en tankstation for ikke at komme for tidligt til færgen. 
Der fik vi en dejlig varm kop kaffe. Vi kom ombord på færgen og fik en lille 
blunder, inden vi skulle køre det sidste stykke over Sjælland.  
Endnu en god tur til Skagen. Weekenden efter var det blevet vinter.  
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